habens illos duos act*us* de quibus dictum est. et ideo nihil ibi p*ba*uit*ur* de p*ot*ute cogitativa et estimativa. sed in isto textu dicit Are*sto*. q*uod* aialia multa opant*b*m fantas*a* et q*uod* h*ab*it opatio ne circa illa q*uod* no*n* p*ot* cognosci p*re*scium p*ar*min*e* i*o* h*ab*it*ur* q*uod* fit sensus altior sensu p*ar*mini ut est virtus cogitatina.

Queritur Ut*r* intellect*m* posset velari p*er* infirmitate passionis a somno. D*icitur* q*uod* sic. q*uod* intellect*m* velari est ipsum impediri in suo iudicio. sichō d*icitur* velari oculis q*uod* impediri iudicium visus de visibilibus. q*uod* ergo contingit intellect*m* impediri ex passione infirmitate vel somno ideo intellect*m* dicit*ur* ex eis velari.

Arguit M*ateriale* no*n* p*ot* agere in i*materiale* sed egritudo sive passio alio*m* respicit ali*q*d corpore. q*uod* no*n* p*ot* impedire intellect*m* qui est i*materialis*. D*icitur* q*uod* aliquid d*icitur* impediri duplicit*m*. Uno m*o* p*er* se q*uod* sc*er* impedimentum intrinseca agit illa rem q*uod* imped*it*. et sic intellect*m* no*n* potest impediri p*er* ali*q*d materiale ut p*ro*bat argument*m*. Alio m*o* ali*q*d imped*it* p*er* acc*en*s q*uod* s*ic* sit impedimentum in illo q*uod* alteri p*ro*ungit sine quo ei*us* opatio esse no*n* p*ot*. et sic imped*it* intellect*m* ex impedimento sensus. q*uod* necessere est intellect*m* operari p*er* p*ot*utes sensitivas. sensus aut*e* impediunt*ur* p*er* se ex passione infirmitate et somno. Et hoc est q*uod* solet dici q*uod* amor et odii perturbant iudicium. q*uod* tales passiones trahunt*ur* ad se iudicium r*on*is.

Queritur Ut*r* diffinitio fantas*a* sit b*u*n*is* assi*gnata*. D*icitur* q*uod* sic. Arguit q*uod* no*n*. fantas*a* est quedam cognitione sensitiva interior. ergo no*n* est motus. D*icitur* q*uod* motus cap*it* triplicis. Uno m*o* p*er* p*re* *fm* q*uod* dividit*ur* p*er* suas sp*ecies*. et sic no*n* est h*ab*it*us* p*ro*positum quia nec est motus augmentationis nec generationis et sic de ali*q*s. Alio m*o* accip*it* motus p*er* diffusione speciei sensitibilis ex una pon*at* sc*er* reservativa in pon*at* cognitione. et sic est p*re*dictio calis. q*uod* fantas*a* causat*ur* ex tali diffusione speciei. Tertio modo accip*it* mot*us* p*er* actione qu*uod* h*ab*it*us* sensus post diffusionem speciei ad pon*at* cognitione. et sic est p*re*dictio ydemptica q*uod* h*ab*it*us* ydemptice fantas*a*. Circa q*uod* sciend*u* q*uod* fantas*a* significat cognitione sensitum interior et precipue p*ot*utes cogitatiae estiati*e*. tal*at* cognitione se q*uod* mot*us* speciei sensitibilis a pon*at* reservatione ad cognitionem. occurunt enim omnes sensus ad fantas*a* quia omnes species sensitibilis deserat*ur* a potentia reservativa ad cognitionem quia tri*m* cognitione est principali*m* significati*m* p*er* fantas*a* ideo sensus cognitioni principali*m* occurunt*ur*.

Arguitur Ex ista diffinitione sequeret*ur* q*uod* videre esset fantas*a* q*uod* est motus factus a sensu *fm*

Et motu suorum est affectus et illud mons et mons et bona sunt affectibus per se sunt affecti a nobis et affecti a mons et bona sunt a bonis et affecti a nobis.

Liber

Tercius

actū. **D**om q nō omnis motus t cognitio
facta a sensu t fantalia sed motus factus a sen-
su interiori. **E**t hoc probatur ex textu Areosto. qd
dicir q aialia multo operantur fantasiam qd ē
verū de cognitione sensuum interiorum. qz passio-
nes appetitus coniungunt sensibus interioribz
sicut t ipse appetitus

Arguitur fantasía est poña. ergo nō est opatio q̄ est poña media inter ýtutę cogitatiuum in memo ratiua. **D**om dupl̄r Primo q̄ non est aliqua potētia media inter potētiā cognitiūa et memoratiūa sicut p̄us p̄batum est. quia opatio que fīm aliquos attribuit fantasie fīm veritataē cōuenit ýtuti cognitiue. **S**ecundo **D**om q̄ posito q̄ sit via potētia media adhuc no accipit hic fantasía p̄ tali potētia. sed accipit hic p̄ actu fantasieandi. **S**ile est de memoria. qz̄ quis significat viuā ponam ab alijs distinceaz en Aretio. diffiniendo memoria in libro de memoria et reminiscencia nō accipit memoriaz p̄ potentia sed ozo actu. **E**t tantu de scđo libro.

Incipiunt copulata tertij libri de aia

Epateat

anime. **I**ste est tertius liber de anima sive sanctissimo Thomâ in quo postquam Arresto, determinauit de potentia sensitiva et de cor. objectis. **C**onsecon-

ter determinat de ipsa potentia intellectua sive
intellectu sive substantiam eius. **Ratio ordinis**
est quod ex quo in ista pte incipit proprietas determinata
re de intellectu sive ei natura. **Ex hoc sic arguitur**
quoniam sive sunt priora ut habet. i. phisicoz. sed
pone sensitivae sunt quoniamores intellectuis quod
repiciunt in pluribz. ergo determinatio ponatur
sensitivaz procedit determinatione potentie intel-
lectu. **Secunda rō.** qz pone sensitivae subsister
uiunt pone intellectu. g. qz pconoscere opati-
one ponar sensitivaz antez opatio intellectus
cognoscatur.

Querit q̄ sit rō ordinis q̄ potētie intellectiue p̄cedit ponā fī locū motiuā. cū tñ ponā motiuā sit generalior. t fī naturā p̄muniōra sit priora. Dōm q̄ duplex est ordo scz quo ad nos t quo ad naturā. Ordine quo ad nos illa sunt priora que sunt nobis notiora. t sic ponā motiuā p̄cedit intellectiuā tanq̄ nobis notior. **O**rdo aut nature est duplex scz generationis. fīm que ordinem imperfectiora sunt priora. t sic

iter poña motiuā ē prior intellectiuā. Et hac ex duobus quia 2muniora sunt priora. sed potentia motiuā est 2munior. Secundo qz potentia motiuā est materialior poña intellectiuā. sed materialia a toto genere sunt imperfectiora īmaterialibus. Alius est ordo nature pfectōis et sic pfectiora sunt priora et sic poña intellectiuā pcedit poñam motiuā tanqz pfectioꝝ. Et hoc pꝝ ex duobꝝ qz potentia intellectiuā est īmaterial' vt dictū est ergo est pfectior. Seco qz potentia localiter motiuā principiaſ ab intellectu. sed sīm naturā principiū pcedit principiatū. ḡ rē. Etiā p̄sideraudū est qz ordine doctrine potentia intellectiuā debet pcedere motiuā. Et hoc ppter duas causas. Prima est qz debet immediate p̄ i apud potentiam sensitivā cū potentia sensitiva sit etiā cognitiva sicut intellectua sed motiuā executiuā nō est cognitiva. Secunda est qz potentie sensitivae subseruit intellectui. ḡ uncedia te post determinatiōne de sensu debet fieri determinatio de intellectu. Aresto ergo qz nunc p̄site randū est de pte aie qua cognoscit et sapit anima. mouet tale questionē. Utrū talis ps anime sit separabilis ab alijs pribus sine sīm magnitudinē. i. loco et subiecto sicut Plato qui posuit animā intellectiuā esse in capite. vel ista ps sit separabilis ab alijs pribus sīm rōnem. Et iter p̄site randū est quā dñam h̄ illa ps ab alijs. Et iterū quō fiat et qui'd sit intelligere. i. quis sit act⁹ intellectus et quō p̄pleat